



Information från Styrelsen oktober 2024



Nu är hösten här och det flesta aktiviteterna är i gång.

I det här brevet kan du läsa om vår tänkta cirkel om Oskarshamns Varvs historia, medverkan under kulturnatten och självklart våra medlemsmöten i oktober och november. Ingen missar väl att i november är det dags för årets julbord.

Evigheten och Masten

Nu är det dags att fira! Evighetens Mast är på plats och så bra det blev! Här har Jörgen och Urban slitit hårt under våren och sommaren och gjort ett fantastiskt arbete. Det är många års ideellt arbete med båt och mast och nu ska redovisningen lämnas in till Attraktiva Oskarshamn.



Oktobers Medlemsmöte

Så roligt, 33 medlemmar deltog och våra sex gäster blev medlemmar under kvällen. Vi fick höra ett intressant föredrag av Anna Lingman som är marinbiolog på SLU. Hon berättade om arbetet på stationen i Simpevarp och hur läget är i Östersjön. Efter föredraget serverades Lilli-Anns goda mat, denna gång kycklinggratäng och knäckig äppelpaj. Det var full fart på samtalen vid borden och mellan maten och kaffet såldes lotter med drickbara vinster.

Studiecirkel om Oskarshamns Varv efter jul.

Nu är planen att starta en studiecirkel om Oskarshamns Varvs historia. Vi räknar med att komma i gång i början av nästa år. Det ska vara en arbetande cirkel, med regelbundna träffar och där deltagarna får hemuppgifter mellan träffarna. Har du intresse av att vara med så skicka ett mail till info@sjofartsforeningen.se eller ring 073 3764043.

Kulturnatten 8/11

Sjöfartsföreningen kommer att delta på Kulturnatten i år också. Vi kommer att finnas på Hyllan tillsammans med föreningen S/S Nalle i Kulturhuset ,1 trappa upp, och inne på Sjöfartsmuseet. Där kommer barnen att träffa Sjörovarkaptenerna Gunnar och Anders som hjälper till att lösa *Kapten Rackartass mysterium*.

Information om föreningen, fika och guidning på Båt-och Maskinmuseet den 7/12

På eftermiddagen mellan klockan 15–17 planerar vi ett informationsmöte om föreningen i vår lokal. Det handlar om föreningens historia, våra museer, forskning, medlemsmöten och lite annat intressant. Det kommer att finnas kaffe med dopp att köpa och i Båt- och Maskinmuseet guidning av båtar och föremål.

Arbetsgrupper inom föreningen

Sedan långt tillbaka har det diskuterats att starta arbetsgrupper inom föreningen, det skulle ge möjlighet för flera medlemmar att delta i föreningsarbetet. I Styrelsen har vi tagit upp diskussionen igen. Några grupper finns redan i dag men det skulle bli bra med flera grupper. En grupp för bakning och servering skapades inför O-ringen, kanske kan den jobba vidare och finnas för kommande arrangemang.

En liten grupp för guidning på Sjöfartsmuseet och Båt- och maskinmuseet finns idag.

Det som verkligen skulle behövas är en grupp till Båt- och Maskinmuseet som kan bemanna museet helgerna under sommarmånaderna. Det handlar framför allt om att ta emot betalning men också kunna svara på frågor och visa runt om besökarna önskar det. I nio veckor under sommaren har vi feriearbetare vardagar som jobbar i museet.

Föreningen äger ju lokalerna på Norra Strandgatan och där behövs ständigt underhåll, både ute och inne. Den lilla grupp som finns kan absolut behöva tillskott. Uthyrning av föreningslokalen ger inkomster men kräver också arbete, både till servering och städning.

Forskargruppen består i dag av ett tiotal medlemmar som träffas varje vecka i Kulturhuset. Flera skulle kunna vara med, det finns mycket arbete att göra med scanning och registrering av båtar och föremål. Vårt bekymmer är att vårt utrymme under Kulturhuset krymper allt mera. Vi försöker jobba på att få mera utrymme.

Förutom att mycket arbete blir gjort finns det tid för kaffepaus och en hel del diskussioner.



Båt-och maskinmuseet sommarplanering

Ferietarbetarna gör att vi kan ha museet öppet under hela sommaren. Tills nästa sommar behövs flera som är handledare, det handlar om vardagar under nio veckor. Som handledare ser du till att ha kontakt med ungdomarna när dom börjar och slutar arbetsdagen och att du finns tillgänglig på telefon under deras arbetstid. Kan vi bli flera, kan vi dela upp det på ett bättre sätt. Hör gärna av dig om du är intresserad, maila till info@sjofartsforeningen.se eller ring 073 3764043.

Sjöfararkusten Småland-Öland

Senaste styrelsemötet var på Rågö i september. Efter en blåsig och regnig båtfärd steg ett gäng sjöfararen iland på Rågö i norr om Västervik. Ön ägs av naturvårdsverket och är naturreservat. Under mötet rapporterade deltagarna om sommarens aktiviteter längs kusten.

Mingel i inre hamnen

Mingel i inre hamnen var välbesökt, betydligt mera än O-ringen. Roligt att några företag var med förutom Roddarklubben, Kustbevakningen och Snipa-paraden. Nästa år hoppas vi kunna utöka med flera trevliga inslag. Tiden går fort så nu är det dags att börja planera för den dagen.

Utflykt till Karlskrona i augusti

Det blev 44 medlemmar som gav sig ut på dagsutflykt till Karlskrona. Några resenärer plockades upp längs med vägen och första stopp var i Bergkvara, där vi fick möjlighet att se museet och att dricka kaffe med medhavda smörgåsar och kakor.



Nästa stopp var **Carlskrona Veteranbåtsklubb** som hyr Saltö Varv i Karlskrona. Där det fanns mycket att se. Föreningen hade fina lokaler med verkstadsbyggnader och mycket plats för reparation av träbåtar, vissa i väldigt dåligt skick från början.



Föreningen har ca 30 aktiva medlemmar som jobbar med båtarna. Den som renoverar en båt kan om de vill bli fadder till båten och kunna använda den för eget bruk. Till varvet hör också en båthamn där i huvudsak veteranbåtar ligger.



Vill du veta mera om deras verksamhet, gå in på hemsidan <https://www.carlskronaveteranbatar.se/>

Under sommaren har vi mist vår **sekreterare Anders Wirén** som gick bort den 3 augusti. Anders lade ner mycket arbete och engagemang i föreningen, ställde alltid upp när det behövdes. Hans trygga och vänliga person har betytt mycket för oss och saknaden är stor.

Till 2025 är styrelsens ambition att göra utskick mera regelbundet:

- 5/1 Vårens medlemsträffar samt inbetalning av medlemsavgift
- 1/3 Informationsbrev nr.1
- 1/6 Informationsbrev nr.2
- 1/8 Höstens medlemsträffar samt eventuell betalningspåminnelse av medlemsavgift
- 1/9 Informationsbrev nr.3
- 1/12 Informationsbrev nr.4

Hälsningar från styrelsen genom ordförande

Elisabeth Larsson